



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2023 г.

№ 20/388-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 и 2024 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 28 июля 2023 г. № 20/388-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «60894935,95965» заменить цифрами «60894907,75965»;

б) в абзаце девятом цифры «16672458,275» заменить цифрами «16672430,075»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «773888,4» заменить цифрами «773860,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30389878,6886» заменить цифрами «30223059,48181»;

б) в абзаце втором цифры «18450158,5136» заменить цифрами «18283367,50681»;

в) в абзаце шестом цифры «3291831,28» заменить цифрами «3125040,27321»;

г) в абзаце девятом цифры «11939720,175» заменить цифрами «11939691,975»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «696288,4» заменить цифрами «696260,2».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «57256561,36102» заменить цифрами «57256533,16102»;

б) в абзаце девятом цифры «16240269,275» заменить цифрами «16240241,075»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «696288,4» заменить цифрами «696260,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30389878,6886» заменить цифрами «30223059,48181»;

б) в абзаце втором цифры «18450158,5136» заменить цифрами «18283367,50681»;

в) в абзаце шестом цифры «3291831,28» заменить цифрами «3125040,27321»;

г) в абзаце девятом цифры «11939720,175» заменить цифрами «11939691,975»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «696288,4» заменить цифрами «696260,2».

3. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «25305238,0712» заменить цифрами «25424582,07799»;

в графе 9 цифры «4747596,83584» заменить цифрами «4866940,84263»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22500215,7712» заменить цифрами «22619559,77799»;

в графе 9 цифры «4390395,63584» заменить цифрами «4509739,64263»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3980494,76289» заменить цифрами «3994220,61363»;

в графе 9 цифры «300201,2» заменить цифрами «313927,05074»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2383893,32293» заменить цифрами «2417735,32972»;

в графе 9 цифры «93000,0» заменить цифрами «126842,00679»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1596601,43996» заменить цифрами «1576485,28391»;

в графе 9 цифры «207201,2» заменить цифрами «187085,04395»;

в) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «8852864,78231» заменить цифрами «8958482,93836»;

в графе 9 цифры «2065340,44734» заменить цифрами «2170958,60339»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7644443,92227» заменить цифрами «7729945,92227»;

в графе 9 цифры «1915340,44734» заменить цифрами «2000842,44734»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1208420,86004» заменить цифрами «1228537,01609»;

в графе 9 цифры «150000,0» заменить цифрами «170116,15605»;

г) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «23750580,58469» заменить цифрами «23855550,6959»;  
в графе 9 цифры «6323718,88» заменить цифрами «6428717,19121»;  
в графе 10 цифры «3186970,83655» заменить цифрами «3186942,63655»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12149876,50969» заменить цифрами «12254874,8209»;  
в графе 9 цифры «2121831,28» заменить цифрами «2226829,59121»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «11600704,075» заменить цифрами «11600675,875»;  
в графе 10 цифры «640553,8» заменить цифрами «640525,6»;  
д) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «16465752,27077» заменить цифрами «16440866,73803»;  
в графе 9 цифры «4547969,96» заменить цифрами «4523084,42726»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «8329069,9571» заменить цифрами «8304184,42436»;  
в графе 9 цифры «1722833,46» заменить цифрами «1697947,92726»;  
е) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6666307,83839» заменить цифрами «6796163,48234»;  
в графе 9 цифры «1775748,92» заменить цифрами «1905632,76395»;  
в графе 10 цифры «1717467,21386» заменить цифрами «1717439,01386»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «3551498,54706» заменить цифрами «3681382,39101»;  
в графе 9 цифры «398997,82» заменить цифрами «528881,66395»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «3114809,29133» заменить цифрами «3114781,09133»;  
в графе 10 цифры «204101,7» заменить цифрами «204073,5»;  
ж) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5363991,4913» заменить цифрами «5178984,4913»;  
в графе 9 цифры «1106193,0» заменить цифрами «921186,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «5024975,3913» заменить цифрами «4839968,3913»;  
в графе 9 цифры «1020000,0» заменить цифрами «834993,0»;

з) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «1244578,93981» заменить цифрами «1059571,93981»;  
в графе 9 цифры «370000,0» заменить цифрами «184993,0»;

и) в строке 5:

в графе 5 цифры «1275306,61261» заменить цифрами «1235971,29461»;  
в графе 9 цифры «150000,0» заменить цифрами «110664,682»;

к) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1199485,61261» заменить цифрами «1160150,29461»;  
в графе 9 цифры «150000,0» заменить цифрами «110664,682»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57256561,36102» заменить цифрами «57256533,16102»;  
в графе 10 цифры «7805063,77» заменить цифрами «7805035,57»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «16240269,275» заменить цифрами «16240241,075»;  
в графе 10 цифры «696288,4» заменить цифрами «696260,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «711323,27924» заменить цифрами «708123,27924»;

в графе 9 цифры «122461,62733» заменить цифрами «119261,62733»;

б) дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

« 1.9.	Предоставление субсидий из областного бюджета акционерным обществам, которые осуществляют на территории Ульяновской области регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и акции которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся при осуществлении на территории Ульяновской области таких перевозок	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3200,0	0	0	0	3200,0	0	0
--------	---	--------------	---	--------	---	---	---	--------	---	---

»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «60894935,95965» заменить цифрами «60894907,75965»;

в графе 10 цифры «8132 663,77» заменить цифрами «8132635,57»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «16672458,275» заменить цифрами «16672430,075»;

в графе 10 цифры «773888,4» заменить цифрами «773860,2».

---